



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

## EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 021/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 017/2010

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e cadeiras para os laboratórios do Programa Proinfo.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 18.339,00 (dezoito mil, trezentos e trinta e nove reais).

Abertura: Dia 11 de junho de 2010, às 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Pirai do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Pirai do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail [licitacao@piraidosul.pr.gov.br](mailto:licitacao@piraidosul.pr.gov.br)

Pirai do Sul, 25 de maio de 2010.

  
ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal

## CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2010

Objeto: Chamamento Público para fins de credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de assistência médica plantonista, de odontologia, fisioterapia, fonoaudiologia, bioquímica, exames complementares e consultas médicas especializadas.

Valor Máximo Disponível: R\$ 668.058,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e cinquenta e oito reais).

Prazo para Credenciamento: Até o dia 14 de junho de 2010.

Informações Complementares: A íntegra do chamamento público e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, sito à Praça Alípio Domingues, nº 34, centro, Pirai do Sul, PR, de segunda a sexta-feira, das 8h00min às 11h30min e das 13h00 min às 17h30min, ou pelo e-mail [licitacao@piraidosul.pr.gov.br](mailto:licitacao@piraidosul.pr.gov.br)

Pirai do Sul em, 25 de maio de 2010.

  
ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal

## Extrato do Contrato nº 035/2010

Contratante: Município de Pirai do Sul  
Contratado: Promefarma Representações Comerciais Ltda

Objeto: Materiais para prevenção da Influenza A, Secretaria de Saúde.

Valor: R\$ 103,00 (cento e três reais)

Licitação: Pregão, na forma presencial nº 012/2010

Assinatura do Contrato: 11/05/2010

Término do Contrato: 31/12/2010

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

### TERMO DE RATIFICAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2010

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 24 de maio de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Educação, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação de grupo informal de produtores rurais da agricultura familiar, que atenderam ao edital de credenciamento nº 002/2010, para fornecimento dos seguintes gêneros alimentícios:

AGRICULTOR FAMILIAR/Nº DAP	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALBERTO KONAGESKI SDW0508621899341205101037	acelga/couve chinesa	unid.	501	R\$ 1,00	R\$ 501,00
	agrião	maço	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
	batata comum especial	kg	4000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
	batata doce comum	kg	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00
	brócolis	maço	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
	espinafre	maço	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00
	limão rosa/taiti	kg	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
repolho	kg	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 8.837,00</b>

AGRICULTOR FAMILIAR/Nº DAP	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DIOCEZAR CZARNESKI PR1194000301084000000454	cenoura	kg	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
	tomate extra A	kg	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 9.000,00</b>

AGRICULTOR FAMILIAR/Nº DAP	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FRANSCISCO KONAGESKI JR SDW000055329900120500425	alfaca crespá média	unid.	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
	batata comum especial	kg	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
	batata doce comum	kg	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00
	cheiro verde	maço	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
	chuchu	kg	2000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
	milho verde doce	kg	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.456,00</b>

AGRICULTOR FAMILIAR/Nº DAP	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
NEIVO DA CONCEIÇÃO SDW0426507710201305101038	abobrinha verde	kg	1800	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
	aipim/mandioca	kg	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
	caqui chocolate/café	kg	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
	pêssego	kg	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
	tomate extra A	kg	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
	uva	kg	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 8.930,00</b>

AGRICULTOR FAMILIAR/Nº DAP	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CELSO APARECIDO SOLEK SDW0572171659201805101106	alho	kg	401	R\$ 5,00	R\$ 2.005,00
	beterraba	kg	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00
	couve	maço	400	R\$ 0,72	R\$ 288,00
	couve-flor	kg	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
	morango orgânico	kg	280	R\$ 7,80	R\$ 2.184,00
pepino	kg	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 8.997,00</b>

Totalizando **R\$ 41.220,00** (quarenta e um mil, duzentos e vinte reais), processo administrativo nº 908/2010, chamamento público nº 002/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado e do edital de chamamento.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 25 de maio de 2010.

  
ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 24 de maio de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Marcio José Delabernarda – Comércio e Reparação de Produtos Odontológicos, CNPJ 06.088.224/0001-83, para realizar o conserto de uma Autoclave do Posto de Saúde Central, com o valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais), processo administrativo nº 1104/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 25 de maio de 2010.

  
ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 24 de maio de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa ITEST – Medição e Automação Ltda EPP, CNPJ 05.415.327/0001-48, para fornecimento de 5 termohigrometros para o serviço de vigilância epidemiológica, com o valor total de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), processo administrativo nº 1105/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Pirai do Sul, 25 de maio de 2010.

  
ANTONIO EL ACHKAR  
Prefeito Municipal